
Tisková zpráva 15. září 2017

Kontakt: Kontakt pro média:

Energetický regulační úřad Michal Kebort
www.eru.cz tiskový mluvčí ERÚ

sídlo úřadu dislokované pracoviště Praha
A: Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava A: Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7

T: 564 578 666, E: podatelna@eru.cz M: 724 060 790, E: komunikace@eru.cz

ERÚ stahuje návrhy novel 
fakturační vyhlášky a licenční vyhlášky

Energetický regulační úřad stahuje z legislativního procesu návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č. 70/2016 Sb., o vyúčtování dodávek a souvisejících služeb v energetických odvětvích (tzv. fakturační 
vyhláška), a návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělování licencí 
pro podnikání v energetických odvětvích (tzv. licenční vyhláška). Mezi hlavní důvody, které vedou úřad 
ke stažení návrhů vyhlášek, jsou odůvodněné připomínky vznesené v průběhu mezirezortního 
připomínkového řízení.

ERÚ však v žádném případě nerezignuje na snahu o zvýšení úrovně ochrany spotřebitelů, ke kterému 
návrh fakturační vyhlášky směřoval. Úřad proto po stažení návrhu fakturační vyhlášky využije 
uvolněných kapacit, aby zahájil přípravu podkladů pro odpovídající návrh novely energetického zákona.

Oblast ochrany spotřebitelů patří mezi hlavní priority nové Rady ERÚ. Důležitým krokem v tomto ohledu 
bylo ustavení nové rozkladové komise, která zahájila činnost už měsíc po nástupu Rady do funkce 
a zabývá se výhradně spotřebitelskou problematikou. Jejím úkolem je mj. posílit využívání již existujících 
nástrojů práva a hledat nové možnosti jejich aplikace. Podrobnosti o této rozkladové komisi naleznete 
v tiskové zprávě ERÚ z 1. září 2017.




